[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 6

от 14.03.2024 года
О внесении дополнений в Положение о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства  на территории Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1.
Внести прилагаемые дополнения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 № 6.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

        М.В. Златова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

от 14.03.2024 № 6
Дополнения

в Положение о муниципальном контроле  в сфере благоустройства

  на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства  установлены в приложении № 1 к настоящему Положению.».
2. Дополнить приложением № 1 следующего содержания:
 «Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства на территории

 Сельского поселения «Поселок Амдерма»

  Заполярного района Ненецкого автономного округа
Индикаторы

риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения

внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

Наличие информации о возможных признаках нарушения в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа:

1. Содержания подземных инженерных коммуникаций, расположенных на территории общего пользования.

2. Элементов благоустройства.

3. Порядка проведения земляных работ.

4. Порядка использования объекта озеленения.

5. Содержания и использования территории общего пользования.

6. Содержания и использования фасадов зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементов.

7. Требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений.

8. Правил уборки кровли, крыш, входных групп здания, строения, сооружения.

9. Содержания придомовой территории.».